
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ») '

ПРИКАЗ

25.10.2023 года №252
с.п. Надтеречное

О проведении итогового сочинения (изложения) 
в 11-ом классе 2023/2024 учебном году

Во исполнения приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики № 1317 - п от 23.10. 2023 года «О проведении итогового 
сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году», а также на основании 
приказа начальника МУ «Отдел образования администрации Надтеречного 
муниципального района» от 25.10.2023 года № 252, в целях обеспечения 
организованного проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ 
«СОШ № 2 с.п. Надтеречное» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового 
сочинения (изложения) в И-ом классе заместителя директора 
по УВР Тасуеву Х.М.

2. Провести итоговое сочинение (изложение) в 11 классах в соответствии 
с Положением об организации и проведения итогового сочинения (изложения) 
в 2023/2024 учебном году, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Чеченской республики № 1317-п от 23.10. 2023 года, 
Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового 
сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, утвержденными письмом 
Рособрнадзора от 21 сентября 2023 № 04-303 в следующие сроки: 6 декабря 
2023 года, 7 февраля 2024 года, 10 апреля 2024 года»

3. Инженеру-программисту Хасиеву И.У. обеспечить информационно
техническое сопровождение при проведении итогового сочинения.

4. Назначить организаторами в аудиторию № 101:
- Эльмурзаева М.В., инженер по охране труда,
- Эльмурзаева Р.Н., педагог-психолог.

Вне аудитории (дежурные по школе):
- Ахлуева З.Х., Магомадова Э.В.

5. Утвердить следующий состав комиссии для проверки итоговых 
сочинений учащихся:

- Абдулаева А.Ш., директор школы, - председатель;
члены комиссии:



- Эльмурзаева А.А., учитель русского языка и литературы;
-  Даудова А.М., учитель русского языка и литературы.

6. Назначить Эльмурзаеву А.А., учителя русского языка и литературы, 
ответственным лицом, за перенос результатов проверки итоговых сочинений 
из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации 
обучающихся.

7. Классному руководителю 11 класса Албастовой Л.Х. обеспечить 
своевременную явку обучающихся в пункт проведения итогового сочинения 
и отсутствие у них на период проведения итогового сочинения технических 
средств связи, а также справочных материалов, письменных заметок и иных 
средств хранения и передачи информации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Ш. Абдулаева

Эльмурзаева А.А. 
Даудова А.М. ^ 
Албастова Л.Х.
Эльмурзаева М.В.
Эльмурзаева Р .Н .д ^ ^ _
Ахлуева З.Х.
Магомадова Э.В.


